
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
Processo Administrativo Nº 017/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA CARNEIRO BORGES

Data de Publicação: 23/02/2023 13:16:18

28/02/2023 16:06:15    CADASTRO DE PROPOSTA    F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA
01/03/2023 11:38:26    CADASTRO DE PROPOSTA    CENTER TECH SOLUÇOES EM INFORMATICA - EIRELI ME
02/03/2023 08:54:48    CADASTRO DE PROPOSTA    ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
02/03/2023 08:55:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
02/03/2023 11:18:16    CADASTRO DE PROPOSTA    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840
02/03/2023 12:01:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840
03/03/2023 17:01:36    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI
05/03/2023 21:02:18    CADASTRO DE PROPOSTA    MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
06/03/2023 10:43:47    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITA HB INFORMATICA LTDA
06/03/2023 11:34:21    CADASTRO DE PROPOSTA    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME06/03/2023 11:51:26    CADASTRO DE PROPOSTA    VICTOR HUGO TORQUATO-ME
06/03/2023 14:27:28    CADASTRO DE PROPOSTA    AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS
06/03/2023 14:35:44    CADASTRO DE PROPOSTA    WEB TECNOLOGIA
06/03/2023 14:37:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WEB TECNOLOGIA
06/03/2023 16:21:08    CADASTRO DE PROPOSTA    ASYS TECNOLOGIA LTDA
06/03/2023 16:24:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS
06/03/2023 17:43:33    CADASTRO DE PROPOSTA    RSM SOLUÇÕES LTDA
06/03/2023 18:42:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RSM SOLUÇÕES LTDA
06/03/2023 20:07:16    CADASTRO DE PROPOSTA    CRISTIANE SALANDIN
07/03/2023 07:39:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LICITA HB INFORMATICA LTDA
07/03/2023 09:15:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME07/03/2023 10:11:17    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCIANA MACEDO14576486870
07/03/2023 10:58:47    CADASTRO DE PROPOSTA    HUDSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA
07/03/2023 11:36:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HUDSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA
07/03/2023 11:39:55    CADASTRO DE PROPOSTA    ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939
07/03/2023 13:03:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
07/03/2023 13:19:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CRISTIANE SALANDIN
07/03/2023 13:24:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939
07/03/2023 13:29:29    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
07/03/2023 14:01:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde4
07/03/2023 14:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar inicio a etapa de lances.
07/03/2023 14:57:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a Empresa INOVA TECH INFORMATICA EIRELI, que encaminhe no e-mail: licitacaoiaras@hotmail.com no prazo de 15 
minutos os documentos : Prova de Inscrição Estadual e o 1º Ato Constitutivo  da empresa para junta de documentos no certame, 
após o prazo a mesma será Inabilitada por falta de documentação exigida em Edital.
07/03/2023 14:59:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a Empresa WEB TECNOLOGIA, que encaminhe no e-mail: licitacaoiaras@hotmail.com no prazo de 15 minutos os 
documentos : Prova de Inscrição Estadual e Anexos III, IV e V conforme Edital para junta de documentos no certame, após o prazo a 
mesma será Inabilitada por falta de documentação exigida em Edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 08/03/2023 17:02:36

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CRISTIANE SALANDIN  014 20.981.116/0001-66 4.500,00 1.700,00 Sim

VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  008 49.287.699/0001-01 4.516,00 1.804,00 6,1176 Sim

AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS  071 48.537.117/0001-35 4.516,00 1.999,00 10,8093 Sim

ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 
09891837939

 032 32.816.440/0001-08 4.500,00 2.182,25 9,1671 Sim

ASYS TECNOLOGIA LTDA  086 49.354.820/0001-70 4.516,00 2.573,00 17,9058 Sim

VICTOR HUGO TORQUATO-ME  079 08.621.706/0001-82 3.500,00 2.574,00 0,0389 Sim

WEB TECNOLOGIA  089 47.400.801/0001-08 4.516,00 2.722,00 5,7498 Sim

LUCIANA MACEDO14576486870  040 24.943.329/0001-54 4.500,00 2.900,00 6,5393 Sim

LICITA HB INFORMATICA LTDA  025 38.422.516/0001-05 4.515,00 2.998,99 3,4134 Sim

HUDSON F PIMENTEL COMERCIO DE 
INFORMATICA

 016 44.547.837/0001-20 4.515,00 3.000,00 0,0337 Sim

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI  049 28.706.488/0001-96 4.500,00 3.090,00 3,0000 Sim

SORAIA CRISTINA TURQUINO 
MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORM

 003 12.654.502/0001-15 3.500,00 3.500,00 13,2686 Sim

CENTER TECH SOLUÇOES EM 
INFORMATICA - EIRELI ME

 051 10.235.072/0001-71 4.500,00 4.500,00 28,5714 Sim

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  068 44.506.209/0001-05 4.516,00 4.516,00 0,3556 Sim

MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

 053 39.675.968/0001-53 4.516,00 4.516,00 0,0000 Sim

INABILITADOS

23/02/2023 13:16:17    PUBLICADO    

23/02/2023 13:17:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/03/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/03/2023 14:01:47    DISPUTA    

07/03/2023 14:01:47    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 4.516,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
COMPUTADOR DESKTOP-BÁSICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: COMPUTADOR DESKTOPBASICO 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

07/03/2023 15:37:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a Empresa AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840, que encaminhe no e-mail: licitacaoiaras@hotmail.com no prazo de 
15 minutos os documentos : Anexo IV conforme Edital ASSINADO para junta de documentos no certame, após o prazo a mesma 
será Inabilitada por falta de documentação exigida em Edital.
07/03/2023 16:03:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a Empresa VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, que encaminhe no e-mail: licitacaoiaras@hotmail.com no prazo de 15 
minutos os documentos : Proposta constando MARCA/MODELO do objeto ofertado e Anexo IV  de Anticorrupção conforme Edital 
para junta de documentos no certame, após o prazo a mesma será Inabilitada por falta de documentação exigida em Edital.
07/03/2023 16:48:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa para Analise de documentação da Terceira Colocada, retornando as 13:30 de amanhã.
08/03/2023 13:42:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
retorno da sessão.

2 de 9Gerado em: 08/03/2023 17:02:36

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



07/03/2023 14:01:47    LANCE    HUDSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA (PARTICIPANTE 016) 4.515,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    CENTER TECH SOLUÇOES EM INFORMATICA - EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 051)

4.500,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    ES LICITACOES REGIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 068) 4.516,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 049) 4.500,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 003)

3.500,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 079) 3.500,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

4.516,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 4.515,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 071) 4.516,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 089) 4.516,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    ASYS TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 086) 4.516,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 4.500,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 040) 4.500,00

07/03/2023 14:01:47    LANCE    ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 032) 4.500,00

07/03/2023 14:02:07    MENSAGEM    CENTER TECH SOLUÇOES EM INFORMATICA - EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 051)OK
07/03/2023 14:02:08    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.450,00

07/03/2023 14:02:19    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 040) 3.400,00

07/03/2023 14:02:29    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 079) 3.300,00

07/03/2023 14:02:33    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 3.350,00

07/03/2023 14:02:43    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 3.200,00

07/03/2023 14:02:45    LANCE    HUDSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA (PARTICIPANTE 016) 3.490,00

07/03/2023 14:02:50    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 040) 3.150,00

07/03/2023 14:02:52    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 079) 3.100,00

07/03/2023 14:03:01    LANCE    HUDSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA (PARTICIPANTE 016) 3.000,00

07/03/2023 14:03:03    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 2.000,00

07/03/2023 14:03:22    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 049) 3.090,00

07/03/2023 14:03:41    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 079) 2.574,00

07/03/2023 14:04:18    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 040) 2.999,00

07/03/2023 14:04:33    LANCE    ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 032) 2.400,00

07/03/2023 14:05:23    LANCE    ASYS TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 086) 2.573,00

07/03/2023 14:05:50    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 2.399,00

07/03/2023 14:07:30    LANCE    ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 032) 2.330,00

07/03/2023 14:07:42    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 089) 2.722,00

07/03/2023 14:08:03    MENSAGEM    CENTER TECH SOLUÇOES EM INFORMATICA - EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 051)SO CONFIRMANDO QUE É A MEMORIA É DDR4 CORRETO PREGOEIRO?
07/03/2023 14:08:16    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 2.325,00

07/03/2023 14:09:34    LANCE    ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 032) 2.250,00

07/03/2023 14:10:08    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 2.998,99

07/03/2023 14:10:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/03/2023 14:10:22    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 2.245,00

07/03/2023 14:10:59    MENSAGEM    CENTER TECH SOLUÇOES EM INFORMATICA - EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 051)ok, o valor ofertado esta muito abaixo do valor medio cotado.
07/03/2023 14:11:14    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 040) 2.900,00

07/03/2023 14:11:27    LANCE    ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 032) 2.182,25

3 de 9Gerado em: 08/03/2023 17:02:36

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



07/03/2023 14:11:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O mesmo tem que ter as exigências solicitada em Edital.
07/03/2023 14:11:57    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 2.100,00

07/03/2023 14:12:40    LANCE    AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 071) 1.999,00

07/03/2023 14:12:59    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 1.998,00

07/03/2023 14:13:44    MENSAGEM    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 040)
por favor sr. pregoeiro pede pra anexar catalago do equipamento
07/03/2023 14:13:48    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 008)
por que não consigo dar mais lances:
07/03/2023 14:14:08    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 1.900,00

07/03/2023 14:14:25    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 1.890,00

07/03/2023 14:14:51    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 008) 1.804,00

07/03/2023 14:15:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Sr esta aplicando a redução minima?
07/03/2023 14:15:48    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 1.800,00

07/03/2023 14:17:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 014
07/03/2023 14:17:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
07/03/2023 14:17:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CRISTIANE SALANDIN
07/03/2023 14:17:48    HABILITAÇÃO    

07/03/2023 14:18:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
conforme Edital para ser aceito o lance, a redução minima é de R$67,74
07/03/2023 14:20:37    LANCE    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014) 1.700,00

07/03/2023 14:22:12    MENSAGEM    CRISTIANE SALANDIN (PARTICIPANTE 014)
ok 
07/03/2023 15:28:32    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
WEB TECNOLOGIA inabilitado. Motivo: A mesma será Inabilitada por falta de documentação e não atendimento a tentativa para 
sanar a falta dos mesmo.
07/03/2023 15:47:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
07/03/2023 15:47:51    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CRISTIANE SALANDIN inabilitado. Motivo: A mesma será Inabilitada pois não atende ao objeto solicitado em Edital.
07/03/2023 16:21:25    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 008)
ok, vou anexar
07/03/2023 16:47:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS
07/03/2023 16:47:27    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA inabilitado. Motivo: o mesmo será Inabilitado por falta de documentação exigida em Edital.
08/03/2023 11:45:17    MENSAGEM    AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 071)
Prezada pregoeira, por favor desclassificar a nossa proposta, o computador é montado. Att.
08/03/2023 13:43:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939
08/03/2023 13:43:32    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: A mesma será Inabilitada pois não atende ao objeto solicitado em 
Edital.
08/03/2023 15:27:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ASYS TECNOLOGIA LTDA

4 de 9Gerado em: 08/03/2023 17:02:36

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



08/03/2023 15:27:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 inabilitado. Motivo: A mesma será Inabilitada pois não atende ao objeto solicitado 
em Edital.
08/03/2023 15:48:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CENTER TECH SOLUÇOES EM INFORMATICA - EIRELI ME inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ES LICITACOES REGIONAIS LTDA inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LICITA HB INFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VICTOR HUGO TORQUATO-ME inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:19    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCIANA MACEDO14576486870 inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:19    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
HUDSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:19    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ASYS TECNOLOGIA LTDA inabilitado. Motivo: O Item será Fracassado.
08/03/2023 15:48:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/03/2023 16:18:29    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI  085 28.706.488/0001-96 809,00 750,00 Sim

2 MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

 059 39.675.968/0001-53 809,69 809,69 7,96 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  080 49.287.699/0001-01 809,69 770,00 Sim

INABILITADOS

23/02/2023 13:16:17    PUBLICADO    

23/02/2023 13:17:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/03/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/03/2023 14:01:48    DISPUTA    

07/03/2023 14:01:48    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 080) 809,69

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
ARMARIO DE AÇO ALTURA 100 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110CM 40KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: ARMARIO DE ACO ALTURA 100 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110CM 40KG 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 750,00 Valor Total: 1.500,00

Marca: RCH Modelo: RAA 408

5 de 9Gerado em: 08/03/2023 17:02:36

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



07/03/2023 14:01:48    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 085) 809,00

07/03/2023 14:01:48    LANCE    MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 059)

809,69

07/03/2023 14:02:17    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 080) 800,00

07/03/2023 14:03:32    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 085) 780,00

07/03/2023 14:03:46    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 080) 770,00

07/03/2023 14:05:55    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 085) 750,00

07/03/2023 14:11:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVA TECH INFORMATICA EIRELI
07/03/2023 14:11:48    HABILITAÇÃO    

07/03/2023 14:58:26    MENSAGEM    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 085)
Boa tarde
07/03/2023 15:00:04    MENSAGEM    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 085)
Nosso Contrato Social é consolidado pela Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, desta forma, a 2º alteração abrange a 
primeira em seu teor.
07/03/2023 15:00:17    MENSAGEM    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 085)
Mas envie no e-mail solicitado os documentos.
07/03/2023 16:47:27    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA inabilitado. Motivo: o mesmo será Inabilitado por falta de documentação exigida em Edital.
08/03/2023 15:48:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/03/2023 16:18:29    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AUGUSTO SOSTA MARTINS 
25510225840

 056 28.677.530/0001-98 690,00 569,00 Sim

2 VICTOR HUGO TORQUATO-ME  045 08.621.706/0001-82 750,00 572,00 0,53 Sim

3 F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA  005 11.552.540/0001-02 803,50 627,99 9,79 Sim

4 MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

 022 39.675.968/0001-53 803,50 628,00 0,00 Sim

5 LICITA HB INFORMATICA LTDA  057 38.422.516/0001-05 802,00 662,96 5,57 Sim

6 LUCIANA MACEDO14576486870  051 24.943.329/0001-54 803,00 669,00 0,91 Sim

7 ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 
09891837939

 036 32.816.440/0001-08 800,00 780,00 16,59 Sim

8 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI  085 28.706.488/0001-96 803,00 790,00 1,28 Sim

9 RSM SOLUÇÕES LTDA  029 20.362.944/0001-16 803,00 803,00 1,65 Sim

10 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  004 44.506.209/0001-05 803,50 803,50 0,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

WEB TECNOLOGIA  027 47.400.801/0001-08 803,50 560,00 Sim

VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  037 49.287.699/0001-01 803,50 803,50 43,4821 Sim

INABILITADOS

LOTE 3 - INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
NOBREAK PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: NOBREAK PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 569,00 Valor Total: 1.138,00

Marca: Ragtech Modelo: Easy Way

6 de 9Gerado em: 08/03/2023 17:02:36

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



23/02/2023 13:16:17    PUBLICADO    

23/02/2023 13:17:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/03/2023 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/03/2023 14:01:48    DISPUTA    

07/03/2023 14:01:48    LANCE    ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 036) 800,00

07/03/2023 14:01:48    LANCE    ES LICITACOES REGIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 004) 803,50

07/03/2023 14:01:48    LANCE    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056) 690,00

07/03/2023 14:01:48    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 037) 803,50

07/03/2023 14:01:48    LANCE    F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 803,50

07/03/2023 14:01:48    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 027) 803,50

07/03/2023 14:01:48    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 085) 803,00

07/03/2023 14:01:48    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 045) 750,00

07/03/2023 14:01:48    LANCE    MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

803,50

07/03/2023 14:01:48    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 057) 802,00

07/03/2023 14:01:48    LANCE    RSM SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 029) 803,00

07/03/2023 14:01:48    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 051) 803,00

07/03/2023 14:02:33    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 051) 689,00

07/03/2023 14:02:37    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 045) 680,00

07/03/2023 14:02:46    LANCE    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056) 679,00

07/03/2023 14:02:58    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 045) 670,00

07/03/2023 14:03:09    LANCE    LUCIANA MACEDO14576486870 (PARTICIPANTE 051) 669,00

07/03/2023 14:03:16    LANCE    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056) 668,00

07/03/2023 14:03:21    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 045) 650,00

07/03/2023 14:03:43    LANCE    INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 085) 790,00

07/03/2023 14:03:53    LANCE    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056) 649,00

07/03/2023 14:04:03    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 045) 630,00

07/03/2023 14:04:25    LANCE    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056) 629,00

07/03/2023 14:04:37    LANCE    MIGLIOMI E FAGNANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

628,00

07/03/2023 14:04:42    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 045) 600,00

07/03/2023 14:04:49    LANCE    ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939 (PARTICIPANTE 036) 780,00

07/03/2023 14:05:05    LANCE    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056) 599,00

07/03/2023 14:05:13    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 045) 590,00

07/03/2023 14:05:29    LANCE    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056) 585,00

07/03/2023 14:05:39    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 045) 580,00

07/03/2023 14:05:52    LANCE    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056) 576,00

07/03/2023 14:06:04    LANCE    VICTOR HUGO TORQUATO-ME (PARTICIPANTE 045) 572,00

07/03/2023 14:06:53    LANCE    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056) 569,00

07/03/2023 14:07:52    LANCE    WEB TECNOLOGIA (PARTICIPANTE 027) 560,00

07/03/2023 14:08:18    LANCE    F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 668,99

07/03/2023 14:10:08    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 057) 668,98

07/03/2023 14:10:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/03/2023 14:11:20    LANCE    F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 662,97

07/03/2023 14:11:44    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 057) 662,96

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 9Gerado em: 08/03/2023 17:02:36

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



07/03/2023 14:12:02    LANCE    F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 627,99

07/03/2023 14:14:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
07/03/2023 14:14:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 027
07/03/2023 14:14:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WEB TECNOLOGIA
07/03/2023 14:14:02    HABILITAÇÃO    

07/03/2023 15:28:32    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
WEB TECNOLOGIA inabilitado. Motivo: A mesma será Inabilitada por falta de documentação e não atendimento a tentativa para 
sanar a falta dos mesmo.
07/03/2023 15:28:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840
07/03/2023 15:48:28    MENSAGEM    AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 (PARTICIPANTE 056)
Boa tarde. Enviado
07/03/2023 15:50:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok, recebido 
07/03/2023 16:47:27    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA inabilitado. Motivo: o mesmo será Inabilitado por falta de documentação exigida em Edital.
08/03/2023 15:48:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/03/2023 15:55:17    RECURSO MANIFESTADO    F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA
Manifestamos intenção de interpor recurso, tendo em vista que: os equipamentos ofertados pelos licitantes que ocuparam as duas 
primeiras posições na etapa de lances do certame, não atendem as especificações técnicas solicitadas no edital, mais precisamente 
no que diz respeito a autonomia a plena carga, de no mínimo 15 minutos, considerando 240w. Para atingir tal autonomia, se faz 
necessário um equipamento com 2 baterias de 12v 7ah, onde nenhum deles possui.
08/03/2023 16:18:29    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

08/03/2023 16:55:56    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

08/03/2023 16:56:02    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

8 de 9Gerado em: 08/03/2023 17:02:36

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PRISCILA CARNEIRO BORGES

_________________________________________________________________________
APOIO   MILENA DE SOUSA SANTIAGO

_________________________________________________________________________
APOIO   ANDRE LUIZ LIBERATO

_________________________________________________________________________
APOIO   BRUNA WAIZBART DA SILVA

9 de 9Gerado em: 08/03/2023 17:02:36

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP


